Buna rağmen Bitlis’te kendisine gerekli saygıyı göstermediği gerekçesiyle Bitlis Valisi Mazhar Bey’in buradan alınması için yoğun bir faaliyette bulunacaktır. Mazhar Bey Ermenilerin örgütlenmelerine göz yummamaktadır. Bu sebeple Zaven Efendi’nin hışmına uğramıştır (Tercüman-ı Hakikat, 22 Mart 1330/4 Nisan 1914) 1913-1916 yıllarında patriklik görevinde bulunan ve savaş sırasında sınır dışı edilen Zaven Efendi (Pamukçıyan, 2003: 210) Milli Mücadele yıllarında bu görevine dönerek İstanbul’un puslu atmosferinde Türk avına girişmiştir.

California: UCLA Armenian History & Culture Series 2.

Şaşmaz, M. (Temmuz 2004). Kumkapı Ermeni Olayı (1890). *Ege Üniversitesi Tarih İncelemeleri Dergisi XIX/I*, 114.

Şimşir, B. N. (1990). *British Documents on Ottoman Armenians, Volume IV (1895)*. Ankara: Türk Tarih Kurumu Yayınları.

Tercüman-ı Hakikat. (22 Mart 1330/4 Nisan 1914). No: 11846.

Tuygan, A. (2009). *Osmanlı Bankası, Armen Garo'nun Anıları*. İstanbul: Belge Yayınları.

Uras, E. (1974). *Tarihte Ermeniler ve Ermeni Meselesi*. Ankara: Belge Yayınları.

Yavuz, F. (2007). Ermeni Kimliği'nin İnşasında Bir Patrik Portresi: Mıgırdıç Hırmıyan.